,...
CAMARA MUNICIP lllL ][)E ARARAQUARA

AUTÓGRAfO NÚ~UERO 255/17
PROJETO DE LEI NÜM!ERO 2!55/17

INICIATIVA: VEREAD~OR TONINHO DO MEL

Institu i e inclui no Ca lendá rio Oficia l de Eventos do
Município de Ara raquara o evento cu ltural Festival
Duo Glacial de Música Caipira, a ser rea lizado
anualmente no dia 25 de março, e dá outras
providências.

Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município

de Arara quara o evento cu lt ural Festival Duo Glacia l de Música Caipira, a ser realizado

anualmente no dia 25 de março.

Parágrafo ún ico. O evento de que t rata esta lei poderá ser realizado em

qualquer outra data, dentro do mês referido, em caso de inviabilidade de aplicação do caput
deste artigo.

Art. 2º Na data a que se refere o art. 1º poderá ser realizado anua lmente

eventos cu lturais como Festiva l de Música Caipira raiz e atividades do gênero sertanejo.

Art. 3º Os recursos necessários para atender as despesas com execução desta

lei serão obtidos mediante doações, ca mpan has e parcerias com empresas privadas e

públicas, sem aca rretar ônus para o Mun icípio.

A~t. 4º Esta lei entra em vi7 a da·c.a de sua publicação. .

CAMARA MUN ICIPAL DE ARARAQUARA, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de
I

outubro do ano de 2017 (dois mi l e dez'esse e). -